
říjen 2010 strana 1

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

ŘÍJEN 2010 ČÍSLO 2

Tradice Svatovavřinecké neděle 

se v Zaječí ujala!

Ohlédnout se za Svatovavřinec-
kou nedělí 2010 není jen tak: vždyť 
už asi o všem dávno víte! A to dokon-
ce z několika zdrojů – tím prvním a 
nejdůležitějším je Vaše osobní účast, 
která byla hojná, tím druhým je 
podání ústní - „štěbetačka“: kam se 
na ni hrabou ptáci se svým cvrliká-
ním! K výsadám malebných morav-
ských vísek – a Zaječí není výjim-
kou – totiž neodmyslitelně patří, že 
sousedé k sobě mají blíž než kdeko-
liv jinde a tak si účinné zpravodaj-
ství přinesou osobně – z očí do očí, 
jakousi úžasnou kronikou osobního 
zdejšího dění, nad kterou nic není! 
A proto předpokládám, že je dávno 
o slunné srpnové neděli již známo i 
těm, kteří se letošního slavnostního 
setkání u kapličky svatého Floriána 
nemohli zúčastnit.

A kdyby náhodou přeci jen něco 
uniklo, je tu ještě hlášení místního 
rozhlasu, které obzor rozšíří.

Ale je tu také možnost, která plní 
funkci literra scripta manet (co je 
psáno, to je dáno), a tou jsou Rad-
niční listy obce Zaječí. A v nich by 
ohlédnutí nemělo chybět:

Zájem o letošní, v pořadí již 
druhé svatovavřinecké setkání u 
kapličky svatého Floriána od jejího 
obnovení a vysvěcení v roce 2008, 
byl vskutku nevídaný. Slavnost na 
překrásném místě s panoramatic-
kým výhledem do širého kraje ve 
slunečném nedělním odpoledni 8. 



říjen 2010strana 2

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Hlasy z radnice

srpna se organizátorům – zahrád-
kářům a vinařům s podporou obce 
- opět povedla. Dokonce se podařilo 
loňské zkušenosti zúročit a setkání 
posunout a vylepšit, také počasí akci 
přálo.

A tak se znovu z kopečku kolem 
kapličky rozléhaly do širého kraje 
zvučné zpěvy mužáků z Ladné a z 
Moravské Nové Vsi za doprovodu 
cimbálové muziky Podlužácký výběr, 
znovu voněly tak chutné koláčky, zno-
vu se koštovalo nejlepší vínko míst-
ních vinařů, kteří všechny přítomné 
nejen potěšili lahodným vínem, ale i 
nezapomenutelným dárkem v podo-
bě památeční sklénky, znovu byl 
důvod k všeobecnému veselí….

Kapličce a jejímu okolí to obzvlášť 
slušelo: vždyť tu letos poprvé pro-
běhla i mše pod taktovkou faráře 
p. Mgr. Salčáka, která ve sluncem 
prozářeném kraji měla neobyčejné 
kouzlo.

Jakmile zmizely slaďoučké koláč-
ky, byly odtajněny jejich letošní 

autorky a vyhlášena vítězka  koláč-
kové soutěže: tou je letos Zdena 
Dohnalová, která si za vítězství pro 
povzbuzení do dalších kulinářských 
výtvorů odnesla mixér. Ani ostatní z 
účastnic nepřišly zkrátka a těšily se 
z kuchyňských zástěr s utěrkami a 
chňapkami.

A pak se povídalo, zpívalo, košto-
valo, zkrátka hodovalo do pozdních 
večerních hodin. Svatovavřinecká 
neděle se vydařila a Zaječí mohlo 
usínat s pocitem, že  místní krásná 
tradice je na světě!

Pod čarou jmenujme ty, bez 
jejichž iniciativy by se akce nekona-
la a kterým patří poděkování:

- zahrádkáři a vinaři v čele s p. 
Zdeňkem Křivánkem (organizace)

- Obecní úřad v čele s paní sta-
rostkou Janou Hasilíkovou (fi nanční 
podpora)

- vinaři v čele s Borisem Kubou 
(hlavní manažer akce včetně vítání 
se skleničkami a jejich naplňování), 

dále František Hanák, Daniel Krč-
ka, Oldřich Brožek, Lukáš Bidmon 
(občerstvení), Václav Latýn, Josef 
Klíma, Jiří Štefk a)

- výzdoba kapličky Miroslav 
Škach,

- ženský sbor doprovázející mši 
ve složení Martina Kutálková, Lud-
mila Malíková, Jarmila Ševčíková a 
Martina Veselá

- organizace koláčkové soutěže 
včetně zajištění cen v čele s Vladisla-
vou Čermákovou, dále Simona Čer-
máková a Lenka Valentová

- účastnice Koláčkové soutěže s 
uvedenými čísly táců: 1/  Urbánková 
Jarmila, 2/  Klímová Zdeňka, 3/  Gaz-
dová Jarmila, 4/  Pavlicová Alena, 5/  
Prokopová Zdeňka, 6/  Čermáková 
Vladislava, 7/  Havlenová Jarmila, 8/  
Kutálková Martina, 9/  Veselá Marti-
na, 10/ Krčková Marie, 11/ Dohnalová 
Zdena, 12/ Zimmermannová-Dobe-
šová Kristýna 13/ Suská Alena, 14/ 
Osičková Monika, 15/ Kubová Leona.

PhDr. Marie Vlčková

Rekonstrukce kapličky a boží muky 

Kapličku a boží muka na ulici Hlavní se podařilo obci zrekonstruovat za fi nanční a materiální podpory našich 
spoluobčanů. 



říjen 2010 strana 3

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Oznámení o místě a konání voleb do Zastupitelstva 
obce Zaječí

Sběrný dvůr
• Kovy (železný šrot, hliníkové předměty, barevné 

kovy, plechovky, hrnce, apod.),
• Dřevo, větve
• Plasty
• Sklo
• Starý nábytek, podlahové krytiny (koberce, linolea, 

apod.)
• Umyvadla, toalety, nefunkční sporáky, pračky, elek-

trotechniku (televize, rádia, počítače, mikrovlnné 
trouby, ledničky apod.) 

• Nebezpečný odpad (léky, baterie, zářivky, akumu-
látory, výbojky, barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi 
znečištěné).

Sběrný dvůr komunálního odpadu je určen výhrad-
ně pro občany s trvalým pobytem v Zaječí, nebo pro 
osoby, které na katastrálním území obce vlastní nemo-
vitost. 

Podnikatelé a živnostníci musí mít uzavřenou 
smlouvu s fi rmou Hantály, a.s. (nebo jinou fi rmou) na 
likvidaci a ukládání odpadu ze své činnosti. 

Otvírací doba:
Středa: 14 – 18 hodin
Sobota:   8 – 14 hodin

Správce SD: Josef Trlica st.

Starostka obce Zaječí podle § 29 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů oznamuje:

1) Volby do Zastupitelstva obce 
Zaječí se uskuteční  v pátek 15.říj-
na 2010 od 14.00 hod. do 22.00 
hod. a v sobotu 16.října 2010 od 
8.00. hod. do 14.00 hod. 

2) Místem konání voleb do ZO 

Zaječí je volební místnost v kance-
láři Obecního úřadu Zaječí. 

3) Voliči bude umožněno hla-
sování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost a státní občanství ČR 
platným občanským průkazem 
nebo platným cestovním pasem 
ČR.

4) Každému voliči budou dodá-
ny nejpozději 3 dny přede dnem 
konání voleb  hlasovací lístky. 

5) Volič může požádat ze 
závažných, zejména zdravotních 
důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o 
umožnění hlasování do přenosné 
volební schránky. 

Více informací se dočtete v infor-
mačních materiálech k volbám. 

Starostka obce
Jana Hasilíková

Obec touto cestou děkuje: p. Jiřímu Vlčkovi, p. Jaro-
slavu Nasräti,  p.Radku Nováčkovi,  p.Vlastimilu Záru-
bovi (ml.),  manželům Zborovským, p. Josefu Trlicovi 
(ml.), manželům Puchnerovým a p. Sabině Robošové.

Největší zásluhu na obnově kapličky má zaměstna-
nec obce p. Josef Trlica st. Za dobře odvedenou práci mu 
jménem obce velmi děkuji. 



říjen 2010strana 4

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

1) Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena paní Petra Konečná. 

 Vedle stálých ověřovatelů byla 
třetím ověřovatelem zvolena 
paní Jana Kokrdová. 

 Program jednání byl schválen se 
záměnou pořadí projednávání 
bodu 2 a 3. 

 Zápis z posledního jednání byl 
schválen bez připomínek.   

3) Zastupitelstvo  obce  Zaječí  kon-
statuje  ověření, že ve smyslu  ust.  
§ 54 odst. 2  zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 
návrh změny č. 4 územního plá-
nu sídelního útvaru Zaječí není 
v rozporu s politikou územní-
ho rozvoje, s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem, 
s výsledkem řešení rozporů, se 
stanovisky dotčených orgánů a 
stanoviskem krajského úřadu. 

 Zastupitelstvo obce Zaječí ve 
smyslu ustanovení § 6 odst.5 
písm.c) stavebního zákona za 
použití ust. § 43 odst. 4 a § 55 
odst. 2 stavebního zákona, v sou-
ladu s ust. §§ 171 až 174 záko-
na č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, 
ust. § 13 a přílohy č.7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb.,  o územně ana-
lytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způso-
bu evidence územně plánovací 
činnosti, schválilo vydat formou 
opatření obecné povahy změnu 
č. 4 ÚPN SÚ Zaječí.  

2) Žádosti o prodeje pozemků a 
jiné žádosti:

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
4855/182 o vým. 87 m2 na ulici 
Sadařské s paní Ludmilou Isaj-
skou za 80 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
4855/183 o vým. 128 m2 na ulici 
Sadařské s Ing. Vladimírem Šab-
atou za 80 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
st. 1053 o vým. 62 m2 na ulici 
Sadařské s panem Janem Hájkem 
za 100 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemky a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
1718 o vým. 944 m2 a části p.č. 
1712/2 o vým. cca 130 m2   s pa-
nem Petrem Pítkou za 100 Kč/
m2 s podmínkou, že do 3 let od 
nabytí pozemků do vlastnictví 
žadatele zde bude započata stav-
ba RD. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na zby-
lou část p.č. 1712/2 o vým. cca 
940 m2   s panem Petrem Svrč-
kem za 100 Kč/m2 s podmínkou, 
že do 3 let od nabytí pozemků 
do vlastnictví žadatele zde bude 
započata stavba RD. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
1712/1 o vým. 202 m2 za domem 
na ul. Pod Vodojemem se sl. 
Reginou Polínkovou za 100 Kč/
m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
5961 o vým. 52 m2 na ulici Dolní 
s paní Jarmilou Kratochvílovou 
za 80 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na část 
p.č. 1898/51 o vým. cca 90 m2 za 
domem na ul. Vinařská s panem 
Danielem Kučerou za 80 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
4939 o vým. 205 m2 na ulici Dol-
ní s manžely Annou a Pavlem 
Damborskými za 100 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek 

a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. st. 872/2 o vým. 14 m2 na ul. 
Vinařská s panem Františkem 
Balášem za 100 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 3186/147 o vým. 174 m2 
za domem na ulici Vinařská s 
manžely Václavem a Emilií Cich-
rovými za 80 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 4946 o vým. 316 m2 na ulici 
Domky s paní Radmilou Rož-
novskou za 100 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
st. 1124 o vým. 29 m2 na ulici 
Hlavní s paní Boženou Prchalo-
vou za 100 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
1278/4 o vým. 77 m2 na ul. Hlav-
ní s panem Pavlem Svrčkem za 
80 Kč/m2. 

• ZO zamítlo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na část 
p.č. 2883/36 o vým. cca  326 m2  s 
panem Rostislavem Žďárským. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na část 
p.č. 5013/133 o vým. cca  300 
m2 na ul. Šakvická s Mgr. Pet-
rou Janouškovou za 80 Kč/m2. U 
zaměřování pozemku bude pří-
tomen člen HK.

• ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. st. 310/2 o vým. 27 m2 na ul. 
Dlážděná s panem Antonínem 
Popovským za 100 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemky a 
podepsat kupní smlouvu na p.č. 
st. 682/1 o vým. 57 m2 za 100 Kč/
m2 a p.č. st. 682/2 o vým. 41 m2 
za 80 Kč/m2 s panem Františkem 
Kalivodou. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 

Usnesení č. 18/10
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 29.6.2010

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ



říjen 2010 strana 5

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

podepsat kupní smlouvu na část 
p.č. 4855/188 o vým. 61 m2 na ul. 
Zahradní s panem Františkem 
Hanákem za 80 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek a 
podepsat kupní smlouvu na část 
p.č. 4855/41 o vým. cca 130 m2 
na ul. Zahradní s panem Josefem 
Klímou za 80 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 735/8 o vým. 1267 m2 na ul. 
Zahradní s panem Jiřím Masa-
řem za 100 Kč/m2 s podmínkou, 
že v případě prodeje nabídne 
pan Masař uvedený pozemek k 
prodeji nejdříve obci za stejnou 
cenu,tj. 100 Kč/ m2.

• ZO odložilo projednání žádostí 
o prodej části p.č. 1748/1 o vým. 
cca 73 m2 na ul. Dolní a žádosti 
předalo zpět hospodářské komisi 
k dořešení. 

• ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 1898/9 o vým. 2245 m2 na 
ul. Vinařská s panem Davidem 
Babáčkem za 100 Kč/m2 s pod-
mínkou, že do 3 let od nabytí 
pozemků do vlastnictví žadatele 
zde bude započata stavba RD.  

• ZO zamítlo žádost p. Karla Krč-
maře, Zaječí, Požární 453  o 
snížení sazby za prodej pozemku 
p.č. 3186/55.  

Návrhy záměrů:
• ZO schválilo zveřejnit záměr 

pronajat pozemek p.č. 5920/6 o 
vým. 24 m2. 

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. st. 1110 o 
vým. 45 m2 za 100 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 5998 o vým. 
5 m2 za 100 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. st. 46/2 o 
vým. 19 m2 za 100 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemky p.č. 5990 o vým. 
173 m2, p.č. 429 o vým.   78 m2, 
části p.č. 1595/1 o vým. cca 150 
m2 a části p.č. 4855/181 o vým. 
cca 150 m2 za 100 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
pronajat pozemek p.č. 3194/8 o 
vým. 140 m2.

• ZO schválilo podat žádost na KÚ 
Břeclav o zápis p.č. 5039/5 o vým. 
1443 m2 a p.č. 4751/5 o vým.   135 
m2 do vlastnictví obce.

4) ZO schválilo Závěrečný účet 
obce za rok 2009 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospoda-
řením obce bez výhrad.

5) Různé:
• ZO vzalo na vědomí  žádost o zří-

zení odvodnění dešťových vod na 
ulici Šakvická s tím, že na dalším 
jednání ZO bude předložen návrh 

řešení s cenovou kalkulací.
• ZO schválilo podat žádost k 

ÚZSVM o bezúplatný převod 
pozemků p.č. 4754/1 o vým. 
7335 m2, 4855/141 o vým. 8018 
m2, 4855/142 o vým. 2075 m2, 
4855/144 o vým. 992 m2, 4855/159 
o vým. 589 m2, 4855/161 o vým. 
6582 m2, 4855/176 o vým.  1245 
m2 a 5013/3 o vým. 20665 m2 do 
vlastnictví obce.

• ZO vzalo na vědomí žádosti 
pana Jiřího Štefk y a Karla Štef-
ky a pana Pavla Hložka o změny 
územního plánu. Žádosti budou 
projednávány v rámci změny č. 5 
ÚPN SÚ Zaječí.

• ZO vzalo na vědomí žádost 
manželů Evy a Čestmíra Kuče-
rových o zavedení veřejného 
vodovodu k RD č.p. 473 na ul. 
Vinařský kopec. Investice bude 
projednávána při sestavování 
rozpočtu obce na rok 2011.

• ZO schválilo rozpočtové opatře-
ní č. 3.

6) Usnesení bylo přečteno.

V Zaječí dne  7.7.2010
Zapisovatelka: Konečná Petra
Ověřovatelé: 
Hasilíková Jana
Novák Bohumil
Kokrdová Jana

Usnesení č. 19/10
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 7.9.2010

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ

1) Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena paní Vladimíra 
Malinková. 

 Vedle stálých ověřovatelů byl tře-
tím ověřovatelem zvolen   Ing. 
Vladimír Chládek.  

 Program jednání byl schválen 
bez připomínek, zápis z posled-
ního jednání byl schválen bez 
připomínek.   

2) Žádosti o prodeje pozemků a 
jiné žádosti   

• ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
pozemek p.č. st. 1110, vým. 45 
m2 na ul. Dlážděná s manž. Kar-
lem a Martinou Kutálkovými za 
100 Kč/m2

• ZO schválilo odložit žádost o 
prodej pozemku p.č. 5998, vým. 
5m2  na ul. Hlavní na další jedná-
ní ZO

• ZO schválilo prodat a podepsat 
kupní smlouvu na pozemek p.č. 
5990, vým. 173 m2,  p.č. 429, vým. 

78 m2, část p.č. 1595/1, vým. cca 
150 m2 a část p.č. 4855/181, vým. 
cca 150 m2 na ul. Sadařská s p. 
Danou Hutterovou. U zaměření 
pozemků bude přítomen člen 
HK.

• ZO schválilo odložit žádosti o 
prodej pozemku p.č. 1748/1 až 
do předložení plánku na rozdě-
lení pozemku. 

Návrhy záměrů:
• ZO schválilo  zveřejnit záměr 



říjen 2010strana 6

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

prodat pozemek p.č. 1899, vým. 
1 m2   a  p.č. 4855/233, vým. 11 
m2, za  100 Kč/m2. 

• ZO schválilo odložit záměr pro-
dat  část pozemku p.č. 3187/43, 
vým. cca 35 m2,  za 80 Kč/m2   a 
vrátit zpět k projednání HK.

• ZO schválilo zveřejnit záměr pro-
dat  pozemky p.č. 3097/67, vým.  
1045 m2  a pozemek p.č. 3097/69, 
vým. 461 m2,  za 20 Kč/m2. 

• ZO neschválilo zveřejnit záměr 
prodat ani pronajat pozemek p.č. 
3186/159, vým. 165 m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. st. 1113, 
vým. 57 m2,  za 100Kč/m2 

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. st. 1111, 
vým. 41 m2,  za 100 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. st. 1108, 
vým. 22  m2, za 100 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 6005, vým. 
33  m2,  za 100 Kč/m2. 

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 1720/1, 
vým. 313 m2, za 100 Kč/m2.  

• ZO schválilo zveřejnit záměr pro-
dat část pozemku p.č. 5065/106, 
vým. cca 700 m2, za100 Kč/m2 
s tím, že u zaměření pozemku 
bude přítomen člen HK. 

• ZO neschválilo zveřejnit záměr 
prodat část pozemku p.č. 1712/4, 
vým. cca 200 m2.   

• ZO schválilo žádost manželů 
Jana a Věry Hájkových, Zaječí, 
Sadařská 363 uzavřít a podepsat 
kupní smlouvu na pozemek p.č. 
st. 1053,  vým., 62 m2  na oba 
manžele. 

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 748/2, vým. 
1207 m2 za 100 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat část  pozemku p.č. 1792/9, 
vým. cca 87 m2 za 80 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr pro-
dat  pozemek p.č. 1792/6, vým. 
415 m2 za 80 Kč/m2. U zaměře-
ní pozemku bude přítomen člen 
HK.

3) ZO schválilo OZV č. 1/2010 o 
místním poplatku za provozo-
vaný výherní hrací přístroj, nebo 
jiné technické herní zařízení.  

4) ZO schválilo uzavřít a podepsat 
Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene č. VB/Int.Bv-Bno/2010/04 
mezi Obcí Zaječí a Správou 
železniční dopravní cesty, státní 
organizace.

5) ZO schválilo uzavřít a podepsat 
Smlouva o zřízení  věcného bře-
mene č. 6206-008/006/07 mezi 
Obcí Zaječí a E.ON Distribuce, 
a.s. 

6) Změna č. 3B ÚPN SÚ
 Zastupitelstvo obce Zaječí v sou-

ladu s ustanovením § 6 odst.5 
zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), v platném znění, 
po ověření souladu návrhu změ-
ny s požadavky § 53 stavební-
ho zákona, vydává změnu č. 3B 
ÚPN SÚ Zaječí. Textová i grafi c-
ká část návrhu změny č. 3B ÚPN 
SÚ Zaječí jsou nedílnou součástí 
usnesení. 

 Stanovisko Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, Odbo-
ru životního prostředí čj. JMK 
99958/2010 ze dne 13.7.2010, 
doplněného stanoviskem čj. JMK 
105728/20210, z hlediska zák. č. 
100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném 
znění, bylo v návrhu změny č. 3B 
zcela akceptováno a podmínky 
zmírňující vliv na ŽP byly zapra-
covány do podmínek využití jed-
notlivých lokalit v textové části 
změny.   

7) Různé  
• ZO schválilo, aby žádosti o 

fi nanční příspěvky byly zařazeny 
do rozpočtu na rok 2011. 

• ZO schválilo uzavřít a podepsat 
smlouvu o zřízení věcného bře-
mene mezi Obcí Zaječí a Ing. 
Kopečkem.

• ZO schválilo výměnu vchodo-

vých dveří na bytovém domě 
čp. 227, ul. Dlážděná v letošním 
roce.

• ZO schválilo zařadit stavební 
opravy na domě čp. 227 do  roz-
počtu na rok 2011.

• ZO schválilo projednat  návrh 
Ing. Přemyslava Pálky na vypo-
řádání pozemků mezi jmenova-
ným a obcí Zaječí v HK a poté v 
ZO. 

• ZO neschválilo udělení čestného 
občanství Obce Zaječí p. Chro-
mému.

• ZO neschválilo  odkoupení práv 
k družstevnímu bytu v domě čp. 
372 na ul. Dlážděná- p. J. Pro-
kop. 

• ZO  schválilo:  prodej pozemku 
p. Masařovi byl učiněn oprávně-
ně.

• ZO schválilo  vybudovat parko-
viště u sportovního areálu o roz-
loze cca 40 m2  ze zatravňovacích 
bloků.

• ZO schválilo Rozpočtové opatře-
ní č. 5 

• ZO pověřilo Radu obce ke schvá-
lení rozpočtového opatření v pří-
jmech i ve výdajích na fi nanco-
vání komunálních voleb v měsíci 
říjnu 2010.

• ZO schválilo odměnu pro 3 členy 
HK ve výši 1 000 Kč pro každé-
ho. 

8) Závěr

V Zaječí dne  14.9.2010
Zapisovatelka:
Malinková Vladimíra
Ověřovatelé:
Hasilíková Jana
Novák Bohumil
Ing. Chládek Vladimír



říjen 2010 strana 7

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Krojová zábava 
Počasí nám přálo, po propr-

šených dvou víkendech, sobota 
31.7.2010 byla teplá a z nebe nekápla 
ani kapka.  K tanci a poslechu nám 
hrála dechová hudba Hovorané, 
která nás všechny doprovodila  od 
prvního stárka Lukáše Protivínské-
ho v průvodu. V průvodu se sešlo 
letošních rekordních 16 párů v kroji, 
sklepníci, hodně spoluobčanů a dětí 
v krojích. Dle našich pocitů se zába-
va  vydařila až do konce . 

Obci Zaječí, všem rodičům, 
rodinám, spoluobčanům i spolkům 
chceme poděkovat za podporu a 
pomoc. Všichni si uvědomujeme, 
že bez vaší pomoci a podpory nelze 
žádnou podobnou akci, či tradiční 
hody, uspořádat. 

Poděkování…
Tímto  moc děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit a tím přispěli ke konání zábavy  a taky, že se nám podařilo 

vybrat peníze na plánovaný pomníček našemu dobrému kamarádovi Martinovi, který tragicky zemřel 28.6.2010. 
Pomníček jsme umístnili na místě, kde skončil tragicky jeho mladý život .  

Děkujeme všem, že vzpomínáte s námi. 
                                                                                      Simona Čermáková

Vzpomínka na Martina Škacha
Když se v pondělí 

28.6.2010  po poled-
ni rozdrnčely tele-
fony mezi stárkami  
a chasou, že zemřel 
při převozu máje 
na tradiční hody 3. 
- 4.7.2010 v Zaječí  
hlavní sklepník,

kamarád Martin 
Škach, nikdo jsme 

nechtěli věřit.  Tragická nehoda 
zasáhla nás všechny, co jsme Mar-
tina znali. Martin byl skvělý kama-
rád a člověk. Účastnil se hodů jako 
sklepník i jako stárek či zdatný 
pomocník od svých 15 let.  Byl vždy 
pracovitým a spolehlivým kamará-
dem našich dětí. Tato generace bude 

mít již vždy spojeny zaječské hody 
se ztrátou dobrého kamaráda. 

Na zrušení hodové zábavy se 
samozřejmě názory v obci i mezi 
stárky rozcházely, ale hodová zábava 
tady byla vždy proto, aby se všich-
ni vesele bavili, radovali a hodovali.  
V případě ztráty dobrého kamará-
da při přípravě hodů tohoto nelze 
docílit. Chceme všem poděkovat za 
pochopení a za projevenou i tichou 
soudržnost s rozhodnutím, které 
učinili stárci a chasa za podpory 
rodičů a paní starostky.  

Krojová zábava, která se kona-
la v sobotu 31.7.2010, se setkala s 
pochopením místních spoluobčanů 
a přespolních kamarádů, kteří přijeli 
místní chasu a stárky podpořit.  

Na sóle k uctění památky Marti-
na, které vyhlásili první a druhý stá-
rek o půlnoci, se vybral dvojnásobek 
částky než na dalších sólech. Stárci a 
chasa se po krojové zábavě dohod-
li, že sponzorské dary a výtěžek z 
krojové zábavy použijí na úhradu 
nákladů na pomníček umístěný na 
místě tragické nehody.  

Všichni doufáme, že tato tragic-
ká nehoda bude ponaučením pro 
další generace mladých, kteří budou 
pokračovat v tradici konání hodů 
v Zaječí i v jiných obcích a nic tak 
smutného se nebude opakovat. 

Martin bude mít vždy místo v 
našich srdcích. 

VČ



říjen 2010strana 8

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Poděkování paní Hasilíkové
Vážení spoluobčané,
dovolte, abychom si touto cestou 

připomněli dvě volební období, ve 
kterých byla zvolena do funkce sta-
rostky obce paní Jana Hasilíková.

Blíží se další volby a nově zvolení 
zastupitelé budou opět stát před vol-
bou starosty obce.

Proto bychom chtěli několika 
větami ukázat na vysoké pracovní 
nasazení, kvalitu práce, vytrvalost 
a schopnost prosazovat myšlenky 
a názory paní starostky. Důkazem 
toho je v naší obci vše kolem nás. Je 
vhodné připomenout, že před osmi 
lety nastupovala do funkce jako sta-
rostka jedné ze značně zadlužených 
obcí. Nejen že dluhy byly zaplace-
ny, ale za vše, co bylo vybudováno, 
si zaslouží přinejmenším velký dík 
od nás spoluobčanů. Když vzpo-
meneme zrekonstruovanou budovu 
základní školy, vybudovaný byt pro 
učitele, v mateřské škole opravenou 

střechu, nová okna, dveře, oprave-
nou a nově vybavenou kuchyň, pro-
vedenou sanaci sklepů, vybudovaný 
sportovní areál s novým fotbalo-
vým hřištěm a tenisovým kurtem, 
kabiny na fotbalovém hřišti, novou 
ulici Sadařskou, opravený hřbitov, 
vybudovaný sběrný dvůr, připra-
venou stezku pro cyklisty a chodce 
a v neposlední řadě stojí za zmín-
ku příprava vybudování čistírny 
odpadních vod. Zásluhou její píle, 
pracovitosti a seriozního jednání 
se podařilo pod jejím vedením zís-
kat dotace, které byly a budou vždy 
důležité pro budování a rozvoj naší 
obce. Nejen že byly získány dotace, 
ale kromě toho se ušetřilo cca 20 
mil. Kč potřebných právě k realizaci 
čistírny odpadních vod, vybudování 
nové kanalizace a dobudování zbý-
vajících vozovek a chodníků. 

Důležité je však připomenout, že 
stejně dobře jako pracovala paní sta-

rostka, pracovala dobře i Rada Obce 
Zaječí, zastupitelstvo, výbory a zvo-
lené komise.  

Paní Hasilíková mimo těchto 
velkých akcí vykonává spoustu další 
každodenní práce nejen na obecním 
úřadě. Ve volných dnech pak nikdy 
nechybí na kulturních a sportov-
ních akcích, ať už je pořádají školy, 
zájmové organizace, soukromé oso-
by nebo samotný obecní úřad.

Vážení spoluobčané, určitě mno-
zí uznáte, že volba naší paní starost-
ky byla volbou správnou. Nabízí se 
otázka: Půjde do toho znovu? Dou-
fejme, že ano. Určitě k sobě najde 
tým lidí, kteří získají důvěru spo-
luobčanů, a kteří jí v případě její-
ho znovuzvolení alespoň částečně 
pomohou v  každodenní nelehké 
práci.

Paní starostko – děkujeme.

Sdružení nezávislých kandidátů

Narozené děti
Valeš Jakub
Hřebačka Michal
Kubíček Lukáš
Svoboda Patrik
Popovská Adéla
Pavlová Wendy
Kratochvíl Šimon

Rozloučili jsme se 
s našimi spoluobčany
Škach Martin
Ševčík Ludvík
Pavel Arnošt

Sňatky uzavřeli:
Pavlica Jan - Vasilevová Alena
Svrček Pavel - Sehnalová Ivana
Partyka Petr - Kloudová Karla
Fojtík Tomáš - Osičková Monika
Baláš Vratislav - Jírovcová Jana

Společenská kronika
Životní jubilea
Červenec
Barvík Jaroslav  60 let
Frýbertová Marie  60 let
Kaňka Ladislav  60 let
Kratochvílová Jarmila  60 let
Němcová Jaroslava  60 let
Šenkýř Milan  60 let
Damborská Anna  65 let
Valentová Zdeňka  65 let

Srpen
Buchta Vojtěch  60 let
Mádl Miloš  60 let
Tomková Miluše  60 let
Buchtová Helena  65 let
Fürst Jaroslav  65 let
Chovancová Marie  65 let
Navrátilová Marta  70 let

Září
Kokrda Jiří  60 let
Tomek Boleslav  60 let
Latýn Václav  65 let

Horáková Vlasta  75 let
Papežová Hedvika  75 let
Mazůrková Drahomíra  90 let

Říjen
Luklová Zdena  60 let
Štefk a Jiří  60 let
Valentová Jitka  60 let
Žďárská Jaroslava  65 let
Prokopová Ludmila  70 let

Listopad
Nováček František  60 let
Haman František  70 let
Vlček Stanislav  70 let
Zárubová Františka  80 let

Prosinec
Kokrdová Jana  60 let
Nevímová Markéta  80 let 



říjen 2010 strana 9

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Nastává čas hodnocení 
Vážení spoluobčané,

čtyřleté volební období uplynu-
lo jak voda, nastává čas bilancová-
ní, hodnocení práce zastupitelstva, 
komisí, výborů, rady, místostarosty 
a v neposlední řadě práce paní sta-
rostky jako vůdčí osobnosti naší 
obce. Hodnocení provedete samo-
zřejmě vy, občané, voliči, svým hla-
sováním v říjnových komunálních 
volbách. Chtěl bych vám nastínit, co 
se po dobu čtyř let povedlo uskuteč-
nit. 

Chloubou obce se stal sportov-
ně-kulturní areál na školním hřišti. 
Vznikl atletický stadion a tenisový 
kurt s umělou trávou, dětský koutek 
a sociální zázemí s bufetem. Areál je 
hojně navštěvován a využíván spor-
tovci, dětmi školního věku i rodiči 
s malými ratolestmi. Byly postave-
ny kabiny na sokolském hřišti, ve 

volebním programu na další období 
máme vybudování turistické uby-
tovny v půdní vestavbě kabin.

V mateřské škole byla zrekon-
struována kuchyně a vybavena no-
vým zařízením, aby mohla splňovat 
přísné hygienické normy, vše v hod-
notě necelý 1 mil Kč . V letošním 
roce byly opraveny sklepní prostory  
a zajištěny proti vlhkosti, rovněž v 
hodnotě cca 918 tis. Kč (z toho 300 
tis. Kč - dotace, 400 tis. Kč – fi nanč-
ní dar).

Nově byla postavena kaplička a 
její okolí upraveno jako oáza klidu 
a odpočinku. Také byl rozšířen hřbi-
tov, nyní zbývá jeho konečná úpra-
va, která se provede v příštím roce.  

Pro obec se udělalo mnohem 
více než o čem jsem se zmínil, vní-
mavý občan to dobře ví. Za poslední 
volební období se na konto obecní 
pokladny našetřilo více jak 20 mil. 

Kč. Ty budou použity v příštím 
volebním období na dofi nancování 
čističky, nové kanalizace splaško-
vých vod,  rekonstrukci vozovek i 
chodníků.  

Na samý závěr vám vážení spo-
luobčané přeji, abyste si ve volbách 
vybrali zastupitele, kteří budou pří-
nosem v práci, pro blaho a rozkvět 
našeho společného domova, obce 
Zaječí. 

Bohumil Novák
místostarosta obce 

Volební program kandidátů za KSČM v 
Zaječí
1/  Investice:
• Vybudování cyklostezky z nádraží do obce, za pomo-

ci státní dotace
• Vybudování splaškové kanalizace a čističky odpad-

ních vod, za pomoci státní dotace
• Rekonstrukce obecních vozovek (nový asfaltový 

povrch)
• Rekonstrukce chodníků
• Vybudování turistické ubytovny v půdní vestavbě 

kabin TJ Sokol
• Vybudování prostoru pro konání letních kulturních 

akcí v areálu hřiště TJ Sokol
• Rekonstrukce tělocvičny
• Zateplení a fasáda mateřské školy

2/  Životní prostředí:
• Vybudovat oázy klidu, pohody a radosti, parčíky
• Podporovat v činnosti myslivecké sdružení, svaz 

rybářů, TJ Sokol, český zahrádkářský svaz.

3/  Zdraví občanů - sociální péče
• Zvýšení příspěvků na obědy důchodcům

• V naléhavých případech poskytnout sociální pomoc
• Zajistit dodržování ordinačních hodin dětského a 

praktického lékaře
• Zvýšení příspěvku při narození dítěte na 5 tis. Kč
• Podpořit mimoškolní zájmovou činnost mládeže
• Ustanovit kritéria pro ředitele školy na odměnu v 

závislosti na výsledcích vycházejících žáků

4/  Zaměstnanost:
• Podporovat výstavbu výrobních závodů a provozo-

ven

5/  Školství,  kultura,  tělovýchova
• Podpořit omezování plateb v mateřské škole
• Zajistit organizovaným skupinám vstup do tělocvičny 

a sportovního areálu bezplatně
• Podpora činnosti SPOZ – vítání občánků, sňatky, 

životní jubilea, občanská rozloučení
• Podpořit další činnost místní knihovny
• Finanční podpora TJ Sokol 



říjen 2010strana 10

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Volební motto
Vážení spoluobčané chceme představit své
volební cíle stran

Nezávislí s ODS 
Nezávislí s Konzervativci

Pro všechny by měly platit stejné zákony

Nezvýšíme obecní poplatky za psy, za odpady, za nájemné - raději budeme lépe hos-
podařit.
Omezíme divoké parkování a zdivočelé psy.
Omezíme divoké diskotéky.
Budeme blokovat výstavbu fotovoltaických elektráren.

Vybudujeme
cyklo-chodník na nádraží
šikany na ulici Hlavní kvůli omezení rychlosti projíždějících vozidel
další záchytné parkoviště
dva půdní byty v MŠ
protipovodňová opatření
splaškovou kanalizaci a ČOV

Chceme
-obnovit kulturní akce v kinosále včetně pořádání výstav , plesů ,…
-změnit způsob divokého parkování v ulicích
-vytvořit školu přívětivější ke všem žákům bez ohledu na jejich zázemí, respektovat 
zvláštnosti jednotlivců a zajistit pozitivní klima školy.
-zajistit lepší informovanost občanů prostřednictvím pravidelně vydávaných Radnič-
ních listů včetně rubriky umožňující otevřenější polemiky prezentující názory obča-
nů
-podpořit možnosti pro sportovní a kulturní vyžití mladých rodin a jejich dětí
-umožnit zpřístupnění kostela sv. Jana Křtitele jako významné kulturní památky
-prosadit obchvat obce na  „Buchtově„ dálnici

V Zaječí  za volební strany
Nezávislí s ODS 

+ Nezávislí s Konzervativci



říjen 2010 strana 11

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí



říjen 2010strana 12

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Bednící tvárnice 15 500 x 200 x 150 21,50 Kč

Bednící tvárnice 20 500 x 200 x 200 22,50 Kč

Bednící tvárnice 30 500 x 200 x 300 26,00 Kč

Bednící tvárnice 40 500 x 200 x 400 28,50 Kč

Ceny jsou bez DPH a dopravy.

✆ 777 295 502 
✆ 724 059 111

Sběr starého papíru

Ve středu 15. září 2010 proběhl 
před budovou školy sběr starého 
papíru. 

Nejvyšší průměr na žáka v počtu 
odevzdaných kilogramů starého 
papíru měla druhá třída (36,4 kg). 
Celkem se podařilo shromáždit 3 

Nejlepší sběrači podzimního
kola školního sběru:

1. třída  D.Dobšák  189 kg
2. třída  S.Herůfek  89 kg
 L. Kučerková  88 kg
3. třída  L. Kuba  96 kg
 M. Krčka  87 kg
4. třída  L. Laschková  98 kg
5. třída  M. Russwurm  166 kg
 M. Kuba  106 kg
6. třída  J. Zájeda  116 kg
7. třída  J. Kubová  96 kg
177 kg, tedy 22,4 kg na jednoho 
žáka školy. Chlapcům deváté třídy 
děkujeme za pomoc a rodinným 
příslušníkům žáků za odvoz balíků 
ke škole. 

Svrček SpeElZveme Vás 
do nově otevřené prodejny 

„Řeznictví“
na ulici Školní v Zaječí.

Otevírací doba:
PO:  zavřeno
ÚT – PÁ:   6.30 - 11.30 hod.,  
  14.00 - 16.00 hod.
SO    6.30 - 10.00 hod. 

Kontakt:  Pálková Andrea
mob. 728 034 138



říjen 2010 strana 13

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Nový školní rok 2010/2011
Ve středu 1. září 2010 jsme v 

tělocvičně školy slavnostně zahájili 
nový školní rok.

Déšť dokonce vystřídalo i sluníč-
ko, o to byl první školní den radost-
nější. 

Výuka plavání
Od 17. září  naši prvňáčci, druháci a třeťáci začali 

jezdit na plavecký výcvik do plavecké školy Delfín na 
krytém bazénu v Břeclavi. Výuka bude probíhat v rám-
ci tělesné výchovy po dobu deseti týdnů a děti ji mají 
bezplatnou, platí jen cestovní náklady. Všech 50 dětí se 
každý pátek na plavání moc těší.

Po proslovech paní starostka 
zlatým klíčem odemkla pomyslnou 
bránu vědění a hurá do lavic. Asi 
nejvíce naplněni očekáváním do 
nich zasedli prvňáčci, které ve tří-
dě přivítala paní učitelka Vydrová 

a šerpu jim předala paní starostka 
spolu s panem ředitelem. 

Nezbývá než popřát všem žákům 
úspěšný a pohodový nový školní 
rok!



říjen 2010strana 14

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Radniční listy, zpravodaj Obce Zaječí. Vychází nepravidelně. 
Adresa redakce: OÚ Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí, telefon: 519 351 190, fax: 519 351 919, e-mail: obec@zajeci.cz, 

Vydáno 1. 10. 2010. Registrace povolena OKU v Břeclavi. Reg. číslo MK ČR E 11779. Počet výtisků 480. Za podepsané příspěvky 
odpovídá autor. Redakce neodpovídá za obsah inzerátů. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit a jazykově upravit. 

Grafi cká úprava a tisk: Vydavatelství Brázda Břeclav, tel.: 518 367 450, 608 709 602, e-mail: 518367450@iol.cz

HROZNOHRANÍ

Letošní podzim je na naší škole ve znamení HROZNŮ.Součástí „Hroznohraní“ jsou výrobky, výkresy, literární 
práce i vaření z hroznů a hrozinek. Práce žáků   1. - 7. ročníku pod vedením p. uč. Vydrové, Medkové a Zemanové 
jsou vystaveny ve třídách i na chodbách školy.


